o g0 	4),o) - 27-

UNIVERSID1&DE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel • (0x827 3335-7201 - Fax: (0)o/27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES

Memorando n° 216/2007 - CCS.

Vitória(ES), 28 de dezembro de 2007.

Ao: Prof. Armando Biondo Filho
Diretor do Departamento de Contratos e Convênios

Assunto: Seguro de alunos.

Senhor Diretor

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a relação nominal dos alunos deste Centro, para inclusão/
exclusão na Apólice de Seguro, referente ao mês de Janeiro/200e.

Atenciosamente,

rot Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

LISTAGEM PARA SER INCLUÍDA N
NOME CPF Cl NASC INICIO TÉRMINO

DOCENTES VOLUNTÁRIOS
Alice Pfister Sarcinelli Barbosa  098265.367-09 1.763.945-SSP-ES 18/1/1982 6/4/2006 5/4/2009
Breno Valentim Nogueira  087.738.637-42 1562476-SSP-ES 8/6/1979 20/9/2007 19/9/2008
Bruno Machado de Carvalho  082.654.497-55 1277227-S5P-ES 3/1/1981 1/1/2007 1/1/2008
Ewerton Pereira  031.647.387-14 914867-SSP-ES' 27/8/1970 mar/07 12/12/2008
Liliane Calil Guerreiro da Silva  008.114.337-06 6.020.784-SSP-BA 25.5.1964 20.6.2006 19.6.2009
Pollyana Mendes Barbosa Santos  076.787.167-70 1180247-SSP-ES 10f7/1973 19/4/2007 18/4/2008
Ruy Perini 364.494.827-53 178.431-SSP-ES 3/10/1951 7/12/2006 6/12/2009
Sandra Alvarenga Tassis  473.450.046-00 705716-SSP-ES 22/7/1959 19/4/2007 18/4/2008
Valéria Valim Cristo*  970.350.097-87 757835-SPTC-ES 20/8/1970 21/10/2004 21/10/2007
* Prorrogação em tramitação

DOCENTES SUBSTITUTOS
Aline Castelante Farrás  034.951.747-96 1199096-SSP-ES 4/7/1975 16/5/2007 18/7/2008
Anne Karoline Togneri Roccio  098.743.527-28 561902-5MM/ES 10/09//1982 19/9/2007 12/12/2008
Andressa Rocha Camporez  084.400.707-21 1377387-SSP-ES 8/9/1979 23/4/2007 18/7/2008
Daniele Petri De Bertolo  097.276.427-56 1625959-SSP-ES 8/10/1980 30/3/2007 12/12/2008
Edna Aparecida Silveira  736.189.506-91 1646345-SPTC/ES 17/4/1970 14/9/2007 12/12/2008
Fabiola Karla Corrêa Ribeiro  046.119.727-80 1184787-SSP-ES 31/7/1974 4/7/2007 12/12/2008 Leticia Fardin Magalhães  017.417.957-02 688.167-SSP-ES • 19/12/1969 14/7/2007 14/12/2007 Patricia Grativol Costa  078.797.087-58 1543875-SSP-ES 11/8/1977 30/4/2007 18/7/2008 Rosaura Bandeira Beato 471.444.917-68 154.090-SSP-ES 31/7/1950 14/7/2007 14/12/2007

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

MONITORES A SEREM EXCLUÍDOS DA APÓLICE DE SEGUROS DA UFES EM JANEIRO/2008
ITEM NOME MATRICULA CPF 1/41ASCIMENTC TERMINO

1 Alex Rocha Bernardes da Silva 2003104042 056.917.167-94 12/7/1985 31/12/2007
2 Allen de Paula Nunes 2005207910 105.358.097-51 15/3/1985 31/12/2007
3 2004107298 107.338.677-58 30/4/1986 31/12/2007 Aline Guio Cavaca
4 Amanda Coutinho Barbosa 2004207383 103.690.837-25 1/2/1985 31/12/2007

Ana Paula L.N.Scopel Gomes 2004107513 117.321.747-92 6/6/1905 1/11/2007
5 Bruna E.Linhares Fonseca Mata 2002102404 087.232.467-23 6/5/1982 31/12/2007
6 Bruno Lima Alves 2002102479 102.629.827-06 12/6/1983 31/12/2007
7 Cada de Matos Marins 2003100028 057.454.777-09 20/9/1985 31/12/2007
8 Carolina Marcondes Sanches 2004106814 112.245.347-78 2213/1985 31/12/2007
9 Carolina Salim Gonçalves Freitas 2002102482 106.544.217-30 23/5/1984 31/12/2007

10 Clarice Santana Milagres 2005206774 061.381.596-32 3/8/1984 31/12/2007
11 Dayanne Pylro Soares 2006200495 110.766.687-20 12/11/1985 31/12/2007
12 Eliana Tornieri lekel 2003100055 111.119.187-59 16/7/1984 21/12/2007
13 Elenice Alves Patrocínio 2005106949 106.985.027-60 3/11/1983 31/12/2007
14 Ellen Alcantara Pinheiro 2005207964 114.525.837-90 8/12/1982 31/12/2007
15 Elys Corrêa Thompson 2006103387 112.701:117-01 27/4/1988 31/12/2007
16 Evandro Bocht Silva 2003104061 104.676.347-42 18/4/1984 31/12/2007
17 Fausto Frizzera Borges Filho 2004107418 116.871.287-40 26/3/1986 31/12/2007
18 Felipe Barbosa Moscon 2002102487 095.320.697-12 7/9/1983 31/12/2007
19 Fernando Boechat Paschoal 99905417 099.576.257-05 31/12/1982 31/12/2007
20 Filipe Barros Barra 2004207410 099.927.377-94 15/11/1983 31/12/2007
21 Flávia Lagrota Cazarim 2002201770 096.949.387-83 7/5/1982 31/12/2007
22 Francielly Zorzal Nascimento 99905406 093.396.797-76 26/8/1981 31/12/2007
23 Frederico Felipe C.T.de Freitas 2004107859 056.697.777-00 5/5/1984 31/12/2007
24 Gabriela Cassaro de Castro 2004107855 102.843.97-50 11/9/1983 31/12/2007
25 Heitor Spagnol dos Santos 2004107795 110.905.257-02 2/7/1986 31/12/2007
26 Igor Bittencourt T.Siqueira 2003200085 093.355.$07-27 15/6/1983 31/12/2007
27 Jamilli Nascimento Moraes 99905601 098.946.217-46 10/4/1982 31/12/2007
28 Juliano Bertollo Dettoni 2007100370 112.701.177-42 22/9/1989 31/12/2007
29 Júlio Cesar de Souza Andrade 2003204071 102.758.777-10 5/10/1980 31/12/2007
30 Karine Bissoli Dias 2004107895 105.829.317-62 31/5/1984 31/12/2007
31 Leonardo Coelho Duarte 99905755 085.275.937-18 6/6/1979 31/12/2007
32 Lenda Assis Cantarela 2004206853 103.323.517-26 7/3/1983 31/12/2007
33 Leticia Medina Barros 2005208441 047.816.106-92 8/7/1977 31/12/2007
34 Latida Rosindo da Silva Padilha 2004206790 092.673.717-11 22/9/1982 31/12/2007
35 Lucas Oliveira Marino 2002201334 105.4561557-06 6/8/1983 31/12/2007
36 Lucas Pereira Alves 2005107293 122.911.987-69 12/3/1987 31/12/2007
37 Lucio Antonio S.Venturim 2003204296 110.618.577-35 20/5/1984 31/12/2007
38 Luiz Thiago Pereira de Carvalho 2004100872 055.394.787-70 19/4/1986 31/12/2007
39 Maiara Campos Linhares 2003204297 112.392.927-08 23/11/1985 31/12/2007
40 Magda Tellarolli Botelho 2005207424 104.581.247-10 17/1/1985 31/12/2007
41 Marcelo Barcellos Rédua 2003107033 017.195.257-06 5/9/1971 31/12/2007
42 Maria Em [lia Ferreira Barbosa 2004107112 116.713.857-05 1/5/1986 31/12/2007
43 Mariane Vedovatti Monfardini 2005207854 105.225.847-64 20/11/1985 31/12/2007
44 Marina Arrivabeni Favarato 2006106838 017.185.277-05 15/9/1976 31/12/2007
45 Maurício da Silva Manar 2006107416 105.054.367-01 6/9/1984 31/12/2007
46 Pietro Zuccolotto Gomes 99905402 099.822.027-23 25/12/1982 31/12/2007
47 Priscila Carminati Siqueira 2004106762 113.266.537-09 11/9/1984 31/12/2007
48 Quezia Godinho de Oliveira 2004207500 109.105.547-57 26/3/1985 31/12/2007
49 Rafaela Borge Loureiro 2004106798 085.125.437-36 3/4/1980 31/12/2007
50 Ramando Carvalho Oliveira 2004103341 101.103.237-69 3/6/1984 31/12/2007
51 Rayana Lemos Coelho 2004106911 019.660.925-98 4/5/1985 31/12/2007

52  Reisalla Verli de Souza 2005106927 058.888.437-50 24/6/1987 31/12/2007

53  Rúbia Bastos Soares 2004107148 097.991.717-41 13/8/1984 31/12/2007

54  Samira Rangel da Costa Freire 2005106959 -108.834.377-59 21/7/1984 31/12/2007

55  Thales Gê de Oliveira 2002102174 106.700.457-21 19/7/1983 31/12/2007

56  Tiago Cardoso Gomes 2003100693 099.718.557-04 9/7/1984 31/12/2007

57  Vinicius Bortoloti Péterle 2005206092 096.104.707-00 16/1/1984 31/12/2007

58 Viviany Abreu de Souza 2002101668 100.529.277-80 1/12/1984 31/12/2007

Vitória(ES), 28/12/2007.

ti 4NI4M ack9)_ oa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0ica7 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitoria - ES
sgcbm@nocl.ufes.br

Memorando n° 215/07 - CCS.
Vitória(ES), 28 de dezembro de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Graduação em Medicina deste Centro,
Semestre 2007/2, realizada no dia 20/12/2007, às 08:00h, no Auditório do
Pavilhão de Aulas Teóricas deste Centro.

Informamos que estamos devolvendo a Certidão do aluno Tiago
Sarmento Simão, uma vez que o mesmo não compareceu à Sessão de
Colação de Grau.

Atenciosamente,

(p.
Nur: Carlos Alberto Redins

Diretbr do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

ATA SIMPLIFICADA DA SESSÃO SOLENE E PÚBLICA DE COLAÇÃO DE GRAU.

Relação dos alunos do curso de Medicina, do CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DA UFES aptos e que estão autorizados a participar da SESSÃO SOLENE DE

COLAÇÃO DE GRAU da Universidade Federal do Espírito Santo.

Dia / Mês / Ano / Semestre: 20 de dezembro de 2007 — SEMESTRE —2007/1

Local:  AUD I TORI O DO PAVILHÃO DE AULAS TEOR I CAS DO CCS
	Horário: 08: 00h

Presidente da Sessão:  Prof. CARLOS ALBERTO REDINS

Secretário da Sessão: RITA CASSIA DE PAULA CAMPOS

Patrono: 	Prof . ALO IS I O FALQUETO

Paraninfo: 	Prof . PAULO ROBERTO MERÇON DE VARGAS

Formando Ajuramentado:  D IANA AMARAL DIAS SOARES

Formando Orador:  ALINE CRUZ E SOUSA E MARCOS ROSA JÚNIOR

FORMANDOS

N°  MATRICULA NOME ASSINATURA

1 2002102430 Aline Cruz e Souza

2  99904566 Antonio Augusto Bermond -7  ,..zi" ' ----" u

3  2002102404 Bruna Emmanuelle Linhares Fonseca Mata 	,„,"
C-

4
2002102479 Bruno Lima Alves ‘isedlttlyte ‘b 	GitrÁ .

5
2002101260 Camilo Milanez --Cd:ec

6
2002101259 Carlos André Pereira Vieira ea,466N chneki 7tat;tet Vii,

7
2002102533 Carolina Gomes Gripp Qattston C5rgywi Cmip

8
2002102482 Carolina Salim Gonçalves Freitas enitjuarn 4 G.;

9
2002102149 Cora Lavigne de Castello Branco Moreira exc./LÀ:a. i, -a...... 	3 • sv•-x

Av. Fernando Ferrari, s/n — Campus Universitário de Goiabeiras — 29060-900 — Vitória — ES — Brasil

Tel.: 55-27-33.35.2410 — Fax: 55-27-33.35.2420 — E-mail: procirad@nod.ufes.br  - Site: www.proqrad.ufes.br
Página 1 de 3

Vitória, 20 de dezembro de 2007.

residente da Sessão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

N° MATRICULA NOME ASSINATURA

36  2002101802 Paula Zago Melo
a .

37  999054284 Rafael Coelho Santana 29a4
38  2002201766 Raquel Varnier Balarini 1 ,444, J' etaatCy‘‘,:
39  2002102462 Rodolpho de Carvalho Candiotto ?7 494-  e

R -,,six}:cr bat W4p, 40 2002102622 Rodrigo Lessa Pena Nascimento

41  2002102680 Rodrigo Novaes de Amorim t - 	77 	e 	11 t _

42  2002102463 Saurus Mayer Coutinho 4Qbv4/I U1 	1  "'
43  2002102668 Tiago Sarmento Simão

44  2002101668 Vinicius Bortoloti Peterle I, {0 \J szt-A2À.45
46  2004209027 Virginia Campagnaro Santi

46  2002102587 Vitor Antonio Valente dos Santos

47 2002102170 2002102170 Vitor Ar eini Mazoco Oen 1  , 5441Áikir
48 2002102544 Viviane de Araújo Coutinho

ata
(0 E 1#  ift jx.)

48  2002102495 Walter Duarte Batista Junior grae---  -  -

Secretário da S ssão

Nota: Este documento deverá ser devolvido à ó-Reitoria de Graduação até 10 (dez) dias após a
colação de grau, juntamente com as Certidões dos alunos que não compareceram à sessão
solene de Colação de Grau.

Av. Fernando Ferrari, s/n — Campus Universitário de Goiabeiras — 29060-900 — Vitória — ES — Brasil
Tel.: 55-27-33.35.2410— Fax: 55-27-33.35.2420 — E-mail: prooradanód.ufes.br  - Site: www.proorad.ufes.br

Página 3 de 3

02/3  JÁ 0)02_ 39

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sucbm@npd.utbs.br

Memorando n° 214/07 - CCS.
Vitória(ES), 26 de dezembro de 2007.

Ao: Prof. Francisco Guilherme Emmerich
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências
a Proposta de Projeto de Doutorado Interinstitucional na área de
Odontologia envolvendo professores de diferentes departamentos do
Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

o . Carinlberto Redins
— iretor do Centro de Ciências da Saúde

"PROPOSTA DE PROJETO DINTER APRESENTADA A CAPES"

O presente projeto trata-se do pedido de avaliação pela CAPES do Projeto DINTER
em Odontologia, sendo a Instituição Promotora, a Faculdade de Odontologia da
USP - São Paulo, e a Instituição Receptora, o Curso de Odontologia da Universidade
Federal do Espirito Santo.

PROPOSTA DE PROJETO DINTER APRESENTADA A CAPES

a) Instituições Participantes

1-Instituição Promotora: Faculdade de Odontologia da Universidade de São Paulo
Endereço: Av. Lineu Prestes, 2227. Cidade Universitária. São Paulo SP
CEP 05508-000. TeE 1130917817/30917822
E-mail: rnmmarques@usp.br

Instituição Receptora: Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo
Endereço: Av. Marechal Campos, 1478. Maruipe. Vitória. ES.
CEP. 29 040-091
E-mail: anatnaria.gomes@hotrnail.com

Instituição Associada: FARSA - CAMPUS II - Faculdades Integradas São
Pedro
Endereço: Rodovia Serafim Derenzi, 3115. São Pedro, Vitória, ES.
CEP 29030-001
Tel: (27) 2122-4500
Fax: (27) 2122-4555
E-maik monicatosta@faesa.br

b- Identificação do Projeto

Nome do Curso: Curso de Pós-Graduação em Odontologia

Áreas de Concentração:
Dentistica
Patologia Bucal

Número de vagas: 20 sendo 16 para a Instituição Receptora e 04 para a
Instituição Associada.

V — Número de candidatos: 24

Perfil da demanda a ser atendida: Os candidatos são docentes com titulo de
mestre dos quadros efetivos e estáveis da Universidade Federal do Espírito Santo
(Departamentos de Clínica Odontológica, Prótese Dentária e Morfologia) e da FAESA
- CAMPUS II - Faculdades de Saúde e Meio Ambiente.

Previsão de inicio e término do Curso:
Agosto de 2008 a Julho de 2012.

•

3

c) Coordenação acadêmica do projeto

Coordenadora:

Nome: Profa. Da Márcia Martins Marques

Cargo: Professor Associado do Departamento de Dentistica — FOUSP
Vice-Coordenadora:

Nome: Profa. Dra. Marina Helena Cury Gallottini de Magalhães

Cargo: Professor Associado do Departamento de Estomatologia — FOUSP

Endereço: Faculdade de Odontologia da Universidade de São Paulo

At Lineu Prestes, 2227. Cidade Universitária. São Paulo.
CEP 05508-000.

Tel: (11) 3091 7822 / 30917839

E-mail: nunmarques@usp.br

d) Coordenação operacional do projeto

Coordenadora:

Nome: Profa. Dra. Ana Maria Martins Gomes.

Cargo: Profa. Adjunto IV

Vice-Coordenadora

Nome: Profa. Dra. Luciana Faria Sanglard

Endereço: Curso de Odontologia do Centro de Ciências da Saúde do
Departamento de Clinica Odontológica

Av. Marechal Campos, 1478. Maruipe.

Vitória. ES. Cep: 29 040-091

Tel: (27) 33357228

E-mail: anamatia.gomes@hotmail.com

e) Justificativa, relevância e impacto do projeto

O projeto justifica-se e toma-se relevante ao propiciar o aumento da competência
dos recursos humanos disponíveis na Instituição Receptor; em especial nas áreas de Dentistica e Patologia Bucal

O Projeto DINTER possibilitará a realização do curso de modo facilitado, tendo em
vista que parte considerável das atividades de ensino, pesquisa e orientação serão ministradas
por professores da Instituição Promotora que se deslocarão até o Centro Receptor.

A Instituição Promotora, ou seja, a Faculdade de Odontologia da Universidade de
São Paulo apresenta todas as condições para implantar este Programa DINTER. Os
Programas de Pós-Graduação em Odontologia, áreas de concentração em Dentística e em

/1/19°112ji

4

Patologia Bus apresentaram, no último triênio, avaliação máxima da Capes (nota 5). Além
disso, os docentes credenciados nos Programas estão imbuídos de participar do DINTER
de forma solidária, buscando criar novos vínculos de pesquisa com a Instituição Receptora.
Eles estão comprometidos em imprimir ao curso o mesmo nível de qualidade que
caracteriza o ministrado na Faculdade de Odontologia da USP com os mesmos controles e
exigências, conforme descritos nesse projeto.

A Instituição Receptora manifestou por escrito o apoio institucional e financeiro
para cumprir o convênio e sua eventual prorrogação, prevendo e garantindo esses recursos
para o desenvolvimento dos projetos de tese.

A Instituição Receptora possui um grupo de docentes particularmente interessados
em sua capacitação em nível de doutorado e com condições de serem selecionados para a
realização do curso programado. Como uma instituição de ensino superior federal, a
Instituição Receptora possui política de capacitação de recursos humanos objetivando um
plano de capacitação de seu quadro pessoal. De fito, existe uma preocupação da Pró-
Reitoria de Pesquisa da Universidade Federal do Espírito Santo em desenvolver a Pós
Graduação. Desde 2000, houve aumento significativo do número de Cursos de Pós
Graduação. Mais que isso, a Instituição tem buscado financiamento junto a agências
governamentais de fomento, como o CNPq, e à iniciativa privada, como a Petrobrás,
recursos financeiros para a implementação de bolsas de Iniciação Cientifica. Houve um salto
no número dessas bolsas de 30 em 2000 para 600 em 2007. Adicionalmente, a própria
Instituição tem complementado o valor dessas bolsas nos últimos anos.

Os docentes da Instituição Receptora formam um quadro onde 95,96% se dedicam
em tempo integral. Além disso, a Instituição receptora conta com infra-estrutura básica
compatível com as atividades de ensino, pesquisa e o suporte administrativo para o curso.
Essa infra-estrutura de ensino e pesquisa está adequada para o desenvolvimento de projetos
de pesquisa, em especial na área da Patologia Bucal. Existem departamentos dentro do
Centro de Ciências da Saúde, como o de Morfologia, o de Patologia e o de Ciências
Biológicas, onde os projetos de tese do Programa DINTER poderão ser desenvolvidos.
Mais que isso, essa infra-estrutura de pesquisa poderá ser o núcleo de um novo centro de
pesquisa e ensino da Odontologia quando os abanos do programa DINTER se titularem. Na
área da Dentística, embora não exista um laboratório com tantos recursos como os da área
da Patologia, existem docentes com projetos de pesquisa, alguns já financiados pela FAPES
(Fundação de Apoio à Pesquisa do Espírito Santo), de onde serão adquiridos alguns
equipamentos de relevância para o desenvolvimento de projetos de pesquisa nas linhas de
pesquisa da Dentística.

A Unidade receptora conta também com um ambulatório (Ambulatório II do Curso
de Odontologia), recém inaugurado, relacionado ao projeto de extensão universitária
"Dental H" em associação ao Hospital Universitário Cassiano Antonio de Moraes, que
provê atendimento odontológico integrado para pacientes portadores do HIV referenciados
pelo Programa DST/aids do estado do Espírito Santo. A existência desta clinica viabilizará a
execução de projetos de pesquisa vinculados a uma importante linha de Pesquisa do Curso
da Unidade promotora, denominada "Aids e odontologia". Esta linha de pesquisa vem
sendo desenvolvida na unidade promotora que conta com docentes pesquisadores do
Centro de Atendimento a Pacientes Especiais (CAPE) da Faculdade de Odontologia da
Universidade de São Paulo. O CAPE foi o primeiro Centro de Referência para o
atendimento odontológico de pacientes HW positivos e portadores de outras necessidades
especiais do Brasil. A condução dos projetos que decorrerão deste Curso de Doutorado aqui
proposto possibilitarão a multiplicação de idéias, continuidade e fortalecimento de atividades
que contemplam a extensão, a docência e a pesquisa na área de DST/aids.

O Programa DINTER poderá preparar os recursos humanos já existentes na
Instituição Promotora para a criação de uni novo núcleo de Pesquisa e Ensino. Este núcleo

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012